
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/RD                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 26/05/2023                                        N. 765-2023  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA DI STRUMENTARIO CHIRURGICO SPECIALISTICO 

MININVASIVO AORTICO IN UN’UNICA SOLUZIONE ALLA S.C. 
CARDIOCHIRURGIA. (SMART CIG ZDA3A3E1B4). AFFIDAMENTO 
DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU’ OPERATORI 
ECONOMICI SULLA PIATTAFORMA MEPA (Importo complessivo 
Euro 3.750,93 IVA esclusa). 

 
 

 
In data 26/05/2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 31-6712 del 4 aprile 2023 ad oggetto: “AO Santa 

Croce e Carle di Cuneo – nomina Commissario”; 

 

vista la deliberazione n.223 del 3 maggio 2023 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 2020, n.120 e richiamato 



 

 

in particolare l’art.1 comma 2 lett. a) nonché il D.L. n.77/2021 convertito nella legge 

n.108/2021; 

 

vista la richiesta inoltrata dal Direttore della S.C. Cardiochirurgia con la quale è stata richiesta 

la fornitura di strumentario chirurgico mininvasivo Aortico; 

 

richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 23 luglio 2014, n.89" e dato atto che il prodotto oggetto del presente provvedimento 

non rientra nelle relative categorie merceologiche; 

 

considerato che per l’acquisto del dispositivo sopra citato non sono disponibili Accordi Quadro 

o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza Regionale – 

S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

dato atto che con richiesta d’offerta prot. n. 8949 del 6/03/2023 (SMART CIG N. 

ZDA3A3E1B4) è stata pertanto avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a 

disposizione dalla CONSIP S.p.a. (Legge 23/12/1999 n. 488 s.m.i.), una procedura di 

affidamento diretto – ai sensi della sopra citata normativa in materia di appalti di valore 

inferiore alla soglia comunitaria (RDO 3467528) – con il criterio del prezzo più basso, relativa 

alla fornitura di strumentario chirurgico specialistico mininvasivo Aortico in un’unica 

soluzione occorrente alla S.C.Cardiochirurgia;  

 

verificato che hanno dato riscontro alla richiesta di offerta sopra citata – prot. 8949 del 

6/03/2023 – le seguenti Ditte, così come risulta dal prospetto di raffronto: 

 

DITTA Q.TA' DESCRIZIONE CODICI  CND  

NUMERO 

REPERTORIO 

DISP.MEDICI 

PREZZO 

UNITARIO 

IVA 

ESCLUSA 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

IVA ESCLUSA 

PROKAST SRL 

 

TOTALE 

COMPLESSIVO 
4.235,25 

1 FORBICI FRIMED 012-163-220 L010403 IN FASE DI 
REGISTRAZIONE 

750,00 750,00 

1 PORTAGHI JACOBSON BOSS 65-1471 L0205 1771903 1.643,25 1.643,25 

1 PORTAGHI JACOBSON BOSS 65-1473 L0205 1771903 1.842,00 1.842,00 

VEGA S.r.l 

 

TOTALE 
COMPLESSIVO 

3.750,93 

1 Hohenfellner forbici chirurgiche 21cm 

curve 

26-2515 L010403 CLASSE I R 501,30 501,30 

1 Fairgrip™ ultra portaghi 2.0mm 23cm 

retto, con fermo, morso Sapphire™ 

03-0682 L1004 CLASSE I R 1.558,44 1.558,44 

1 Fairgrip™ ultra portaghi 2.0mm 26cm 

retto, con fermo, morso Sapphire™ 

03-0684 L1004 CLASSE I R 1.691,19 1.691,19 

PRO.MED. 

SRL 

 

TOTALE 

COMPLESSIVO 

4.175,00 

1 FORBICI CARDIOVASCOLARE 

SPECIFICA PER VALVOLA 

AORTICA CALCIFICA 
L:220MM SUPERCUT 

DC21120-22 L010499 N/A CLASSE I 815,00 815,00 

1 MICRO PORTAAGHI JACOBSON 

SUPERGRIP MODELLO SPESSO 

L:230MM 
MANICO ROTONDO RETTO 

MORSI IN TUNGSTENO CON 

FERMO 

DC50644-23S L0205 N/A CLASSE I  1.680,00 1.680,00 

http://www.acquistinretepa.it/


 

 

1 MICRO PORTAAGHI JACOBSON 
SUPERGRIP MODELLO SPESSO 

L:250MM 

MANICO ROTONDO RETTO 
MORSI IN TUNGSTENO CON 

FERMO 

DC50644-25S L0205 N/A CLASSE I 1.680,00 1.680,00 

 

atteso che il Direttore della S.C. Cardiochirurgia, così come risulta dalla nota agli atti pervenuta 

in data 22/05/2023 alla S.C. Acquisti di Beni e Servizi, ritiene opportuno assegnare la fornitura 

in oggetto alla ditta VEGA Srl di Bollate (MI) che ha presentato prodotti ritenuti idonei al 

prezzo più basso;  

 

preso atto di quanto sopra e ritenuto pertanto procedere all’affidamento diretto della fornitura di 

strumentario chirurgico specialistico mininvasivo aortico in un’unica soluzione alla S.C. 

Cardiochirurgia, nei quantitativi e alle condizioni economiche così come di seguito indicato: 

 

Ditta VEGA S.r.l. – Via 4 Novembre, 92 – 20021 Bollate (MI) – C.F./.P.I. 07186210154 – 

pec vega@pec.vega-spa.com 

 

Q.TA' DESCRIZIONE CODICI CND 

NUMERO 

REPERTORIO 

DISP.MEDICI 

PREZZO 

UNITARIO 

IVA 

ESCLUSA 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

IVA ESCLUSA 

1 Hohenfellner forbici chirurgiche 

21cm curve 

26-2515 L010403 CLASSE I R 501,30 501,30 

1 Fairgrip™ ultra portaghi 2.0mm 

23cm retto, con fermo, morso 

Sapphire™ 

03-0682 L1004 CLASSE I R 1.558,44 1.558,44 

1 Fairgrip™ ultra portaghi 2.0mm 

26cm retto, con fermo, morso 

Sapphire™ 

03-0684 L1004 CLASSE I R 1.691,19 1.691,19 

 

rilevato che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento ammonta a 

Euro 3.750,93 IVA esclusa; 

 

ritenuto nominare, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., Responsabile del procedimento il 

Dott.CALVANO Claudio e il Direttore dell’esecuzione del contratto il Dott. ROBERTO 

Maurizio – Direttore della S.C. Cardiochirurgia; 

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. Acquisti 

di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt.4, 16 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001 n.165 e 

delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. di affidare alla ditta VEGA S.r.l. con sede in Via 4 Novembre, 92, Bollate (MI) – C.F./.P.I. 

07186210154, mediante affidamento diretto ai sensi della sopra citata normativa in materia 

mailto:vega@pec.vega-spa.com


 

 

di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria (RDO 3467528 espletata sul portale  

www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.A.), la fornitura di 

strumentario chirurgico specialistico mininvasivo aortico in un’unica soluzione alla S.C. 

Cardiochirurgia, nei quantitativi e alle condizioni contrattuali così come riportato in 

premessa – con decorrenza dalla data della stipula del contratto sul portale del MEPA (data 

prevista 29/05/2023); 

 

2. di dare atto che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., Responsabile del procedimento è il 

Dott. Claudio Calvano e Direttore dell’esecuzione del contratto è il Dott. Roberto Maurizio 

– Direttore della S.C. Cardiochirurgia; 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva presunta, derivante dal presente provvedimento, di 

Euro 4.576,13 IVA 22% compresa, viene così suddivisa: 

 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

compresa 

2023 EDP 
03.10.01.64 

(ex 03.10.01.10)  
Presidi Chirurgici-dispositivi medici   Euro 4.576,13 

 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e alla Direzione 

Generale. 

 

 

IL DIRETTORE  

    S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

           CALVANO Dott. Claudio 

http://www.acquistinretepa.it/

